

„NOWY ŚWIAT”
THE POLISH MORNING WORLD
PUBLISHED DAILY AND SUNDAY
24 UNION SQUARE
NEW YORK, N. Y.
TEL.: STUTHEART 5483.
MEMBER
A. B. C.

Newy Świat

THE POLISH MORNING WORLD

MORE
CLASSIFIED ADS
LAST WEEK IN THE
NOWY ŚWIAT
THAN IN
— ALL —
OTHER POLISH N. Y. CITY
DAILIES
COMBINED

No. 252. Rok XXIV. DAILY AND SUNDAY

NEW YORK, Piątek, 9-go września (Friday, September 9th) 1921

Price 5 Cents
1014 N. York Ave. New York

Cena numeru 3 centy

Lloyd George uzna wolność Irlandji ale w unji z Anglją

ZYDZI-SYJONIŚCI NIEZADOWOLENI Z MANDATU ANGLJI NAD PALESTYNĄ

Kongres sjonistów żydowskich nazywa stanowisko Anglii imperialistycznym.

BERLIN, 8 września. — Kongres żydów sjonistów, odbywający się w Karlsbadzie, oskarża Anglię o imperialistyczne plany w Palestynie.

Gdy na kongresie odczytywano telegram od wysłanego komisarza Anglii w Palestynie Samuela wielką ilość delegatów podniosła ostrą opozycję, oskarżając Samuela, że nie dość energicznie broni interesów ludności żydowskiej w Palestynie przed ludnością arabską, względnie przed angielskim imperializmem.

AMERYKAŃSKA KOMPANIA OKRĘTOWA GREEN STAR CO., ZWRACA SIĘ DO RZĄDU O RATUNEK

Kompanji grozi bankructwo, jeżeli rząd będzie obstawał przy utrzymaniu kontraktu na 18 okrętów sprzedanych tej kompanji

WIELKA FIRMA FINANSOWA PROSI O RATUNEK

Pierwotna cena za tonę powinna być obniżona i kompanja powinna otrzymać kredyt za wpłacone raty

NEW YORK, 8 września.

Przeszło 2000 wierzycieli, którzy pożyczali pewne sumy pieniędzy kompanji okrętowej Green Star Company, — przekonawszy się, że władze sądowe wyznacza kompanji okrętowej Green Star Line, która posiada około 2000 wierzycieli rozrachunkowych po Stanach Zjednoczonych (U. S. Shipping Board) odwołał się do sądu, aby sąd wyznaczył komisję do zbadania sprawy. Kompanja okrętowa Green Star Line, która posiada około 2000 wierzycieli rozrachunkowych po Stanach Zjednoczonych (U. S. Shipping Board) odwołał się do sądu, aby sąd wyznaczył komisję do zbadania sprawy. Kompanja okrętowa Green Star Line, która posiada około 2000 wierzycieli rozrachunkowych po Stanach Zjednoczonych (U. S. Shipping Board) odwołał się do sądu, aby sąd wyznaczył komisję do zbadania sprawy.

W sprawie tej jest zaangażowana największa firma finansowa Equitable Trust Company, która sprzedała osiem milionów wartości bonów kompanji Green Star Line pomiędzy 200 banków. Bondy te ciąją jako pierwszy morguez na majątku Green Star Line. Suma bonów pożyczonych tej częściowo została spłacona przez kompanję Green Star Line i wynosi obecnie tylko 80,000,000.

Gdyby władze sądowe ogłosiły bankructwo, to instytucja finansowa Equitable Trust Company, która sprzedała osiem milionów wartości bonów kompanji Green Star Line pomiędzy 200 banków. Bondy te ciąją jako pierwszy morguez na majątku Green Star Line. Suma bonów pożyczonych tej częściowo została spłacona przez kompanję Green Star Line i wynosi obecnie tylko 80,000,000.

Urzędnicy instytucji finansowej Equitable przedstawiają władzy stan rzeczy

Gdy sprawa wyznaczona recevera dla Green Star Line dotrze do sądu, to instytucja finansowa Equitable Trust Company, — Alvin

FRANCUZ MIAŃOWANY ARCYBISKUPEM BAGDADU

PARYŻ, 8 września. — Ksiądz Barro, francuz został mianowany przez Watykan arcybiskupem Bagdadu. Watykan przy o głoszeniu nominacji księdza francuzkiego na arcybiskupa Me zopotamijni oświadczył, że chce pozostać wierny zobowiązaniu przyjętemu na siebie w 1838 roku, które zostało potwierdzone ponownie w 1781 roku, że będzie zawsze nominował księży francuskich na arcybiskupów Mezopotamji.

Powstanie Maurów objęło całe hiszpańskie Marokko.

MADRYT, 8 września. — Mieszkańcy El Arish stolicy zachodniego Marokka hiszpańskiego, którzy nie podnieśli powstania, jak wschodnia i południowa część hiszpańskiego Marokka, zbuntowali się przeciw władzy Hiszpanji i w nagłym ataku zajęli większą część fortyfikacji okalających to miasto.

WIADOMOŚĆ O UPADKU ANGIORSKIM

LONDYN, 8 września. — Wiadomość o wzięciu Angory przez wojska greckie ogłoszona wczoraj nie została jeszcze potwierdzona.

POŻAR Z BRAKU WODY UGASZONY JABLECZNIKIEM

LONENT, Francja, 7 września. — Wioska Mustoin-Remunoz została uratowana od zupełnego zniszczenia przez pożar przez użycie jablecznika do gaszenia ognia.

NIEMIECKI RZĄD PROSI O RATUNEK

TOKIO, 7 września. — Po wróceniu japońskiego następcy tronu z objazdu po Europie przesyłał cały naród japoński bardziej jak jakikolwiek inny państwo, który taki się wydarzył od czasu wojny.

2,000,000 KOREAŃCZYKÓW PRZYMIERA

TOKIO, 8 września. — Dwa miliony żołnierzy koreańskich, przybywających w Mandżurji, otrzymali 2,000,000 dolarów w ratunek koreańskich żołnierzy w Mandżurji. Suma ta jest kropla w morzu, w stosunku do potrzeb 2,000,000 głodnej ludności.



Senator Underwood i George Sutherland, członkowie delegacji Stanów Zjednoczonych na konferencję w Niemczech.

ANGLJA STAWIA IRLANDJI NOWE WARUNKI POKOJU

Anglja uznaje wszystkie żądania Irlandji, byle Irlandja pozostała w unji z Anglją

RZĄD ANGIELSKI ZAPRASZA PRZEDSTAWICIELI IRLANDJI NA KONFERENCJĘ POKOJU W DNIU 20-go WRZEŚNIA

LONDYN, 8 września. — Rząd angielski zaprosił tymczasowy rząd Irlandji do wysłania delegatów na konferencję pokojową, która się rozpocznie 20 września w Invernes w Szkocji.

„Jedyny warunek, jaki stawia Anglja, jest aby Irlandja zgodziła się na pozostanie w unji politycznej z Anglją”

Rząd angielski prosi tymczasowego rządu irlandzkiego, aby o ile można, jak najszybciej zostali wyznaczeni delegaci do zarwania pokoju.

AMERYKAŃSKA PARTJA DEMOKRATYCZNA PRZECIWKONFERENCJI OGRANICZENIA ZBROJEŃ

WASZYNGTON, 8 września. — Główna kwatery narodowej partji demokratycznej ogłosiła dzisiaj opozycyjne stanowisko przeciw mającej się odbyć konferencji ograniczenia zbrojeń, która się ma odbyć w dn. 11 listopada w Waszyngtonie.

POCIĄG WYSDZONY DYNAMITEM W POWIETRZE

ATLANTA, 8 września. — Pociąg ciężarowy Atlanta-Birmingham został przez nieznanych sprawców wysadzony w powietrze, w odległości osiem mil od miasta. Cała załoga pociągu, składająca się z kilkunastu osób poniosła śmierć na miejscu, jak donoszą wiadomości zebrane przez policję.

COSTA RICA ZAJMUJE PRZYZNANA JEJ PROWINCJE

San Jose Costa Rica, 8 września. — Rząd republiki Costa Rica zajęł w swoje posiadanie sporne prowincje Coto, którą rzyznał republiki były najwyższy sędzia Stanów Zjednoczonych i przewodniczący sądu polubownego, sędzia White.

Wszyscy członkowie rodziny Hohenzollernów powinni być wypędzeni z Niemiec

BERLIN, 7 września. — Narodni Niemcy mają wypędzić z Niemiec wszystkich członków rodziny Hohenzollernów, jeżeli pragnie zachować spokój wewnątrz Niemiec, takiego pragnienia jest przywódcą pacifistów niemieckich Hellmuth z Gerlach.

Powodem całego przesilenia, jakie obecnie przechodzi naród niemiecki, są pozostałi w Niemczech członkowie rodziny Hohenzollernów. Sprawę Hohenzollernów można było uważać za załatwioną, gdyby nie podziemia agitacja tej ambulatory rodziny, która mimo bezwzględnej potępienia narodu ma nadzieję, że naród może ją powołać z powrotem na stanowisko wladców Prus i Niemiec.

Naród japoński wita entuzjastycznie powracającego do ojczyzny następcę tronu

Wielką część wojennej floty japońskiej wyjechała dotychczas na południe na spotkanie okrętu, wiozącego następcę tronu i towarzyszący osaukowaci księcia z do portu w Jokohama, gdzie zgromadzone dziesiątki tysięcy ludności witaly księcia na sposób europejski, wnosząc na jego cześć okrzyki.

Następca tronu natychmiast po powrocie ogłosił do narodu odezwę, w której dał wyraz wdzięczności za szczepność o utrzymaniu w krajach europejskich.

W zakończeniu odezwę następcę tronu wyraził nadzieję, że naród japoński zbliży się bardziej do państw europejskich przez jego podróże, z czego mogą wynikać tylko korzyści dla niego i dla Japonji.

PAMIĘTAJCIE O WPOWACH I SIEROTACH NAV. SŁASKU

W zakończeniu odezwę następcę tronu wyraził nadzieję, że naród japoński zbliży się bardziej do państw europejskich przez jego podróże, z czego mogą wynikać tylko korzyści dla niego i dla Japonji.

AMERYKAŃSKA PARTJA DEMOKRATYCZNA PRZECIWKONFERENCJI OGRANICZENIA ZBROJEŃ

Plan konferencji ograniczenia zbrojeń wzburzy tylko naród japoński

WASZYNGTON, 8 września. — Główna kwatery narodowej partji demokratycznej ogłosiła dzisiaj opozycyjne stanowisko przeciw mającej się odbyć konferencji ograniczenia zbrojeń, która się ma odbyć w dn. 11 listopada w Waszyngtonie.

Przywódcy partji demokratycznej twierdzą, że konferencja wzburzy tylko naród japoński, ponieważ aranzjerowie tej konferencji przez Harding i senator Lodge swoją działalnością przed stanieniem o steru rządu Stanów Zjednoczonych, stwierdzili, że byli przeciwnikami ograniczenia zbrojeń.

AMERYKAŃSKA ŻYWNOSĆ PRZEDZIE NADCHODZI DO ROSJI ANIŻELI MOŻE BYĆ ROZWIĘZANA

Bolszewicy współdziałają z amerykańkami w najlepszej zgodzie

RYGA, 8 września. — Brak wojennych utrudnień cokolwiek przewoź amerykańskiej żywności, która jest szybkoje nadsyłana do Rosji aniżeli może być rozwiązana.

Akcja ratunkowa jednak została doskonale zorganizowana i według wiadomości przywiezionej przez kurjera z Moskwy, władze bolszewickie współdziałają z amerykańskimi organizacjami ratunkowymi w jaknajlepszej zgodzie.

ŻONA MORDERCY KUBALA OTRZYMUJE NAGRODĘ ZA WYDANIE MĘŻA WŁADZOM

Część nagrody oddano szwagrowi Kubala

MINEOLA, 8 września. — Żona Kubala, mordercy pani Bartlett z West Hemsted, L. I., otrzymała dzisiaj 900 dolarów nagrody za wydanie wladzom swego męża, który aresztowany i skazany na śmierć, i oczekuje wyroku w więzieniu Sing-Sing.

Po wykryciu morderstwa — miejscowe władze ofiarowały 1000 dolarów nagrody za wskazanie mordercy. Kubal, który dopuścił się tego morderstwa przysłał się przed żoną i jej bratem Gallowajem, że on dopuścił się tego morderstwa. Żona Kubala zawiadomiła o tym władze, a jej brat potwierdził uznanie żony Kubala. Za tę usługę żona mordercy otrzymała 900 dol., a jej brat 100 dolarów.

BALA BAWELNY PODSKO CZYLA DO 10 DOL.

NEW ORLEANS, 8 września. — Najbliższym argumentem, że ceny bawlny nie wykazują tendencji zniżkowej, jest wiadomość nadesłana z New Orleans, iż cena bawlny za bęgi podskoczyła wzorzą na giełdzie do 10 dolarów za bęgi.

Dania więzi bolszewickiego agenta.

KOPENHAGA, 7 września. — Policja duńska aresztowała dzisiaj przedstawiciela rządu bolszewickiego Ignatiewa, pod zarzutem dopuszczenia się najniebezpieczniejszego rodzaju oszustwa na obywatelach duńskich.

Nieszkodliwa ta korespondencja jednak podlega za wszelkie błędy do odpowiedzialności i nieumiejętne, zwłaszcza w dziedzinie ograniczenia zbrojeń.

Nowy Świat

Dr. R. Kulakowski, Właściciel i Redaktor... WYDAWCA: Dr. R. Kulakowski... Adres: 24 Union Square, New York, N. Y.

Z CHWILI

Wraz z przygotowaniami do konferencji rozbrojenowej w Waszyngtonie, wiedziami odnawia się ta sprawa, do której przynajmniej kilka razy nieporównywalnie odniosłem się.

W dodatku wyniki obrad konferencji nie wierzają dyplomacji politycy i dyplomaci. Nie wierzą, aby udało się przeprowadzić ograniczenie zbrojeń, chociażby w tym kierunku istniały najlepsze chęci.

Sceptycznie zapatrywają się na konferencję na wybliżającej się konferencji w Stambule. Zjednoczeni projektodawcy ograniczenia zbrojeń, coś można w takim razie oczekiwać od innych narodów, które objęte, albo i wręcz niechętnie, zaburzają się na konferencję w Waszyngtonie.

Najekwiśnawo są głosy nie polityków, nie mówów stanu, nie ekonomistów, chemików, techników, wogóle ludzi uczonych. Ci wszyscy, niemal, wręcz dowiadają, że projekty rozbrojenia są wręcz mroźnymi, które nigdy umiemy ustosunkowane być nie mogą.

Bo narody walczą ze sobą nie przestana. Komu się gdzie, że jest możliwe, aby rozstrzygnąć, ten nie rozumie zasadniczych praw przyrody.

Ostatnia wojna dowiodła, że wysoka kultura cywilizacji nie tylko nie złagodziła walk, ale przeciwnie je zaostroszyła. Miliony zmagali się ze sobą z nadzwyczajną pamięcią, bicia, przekraczając się w zemście jedynie w nowych pomysłach i środkach niszczycielskich.

Nie żalowano kobiet i dzieci, skazując je na śmierć głodową, lub porożni mordującymi, jak to robili prynci w Grecji, a w ślad za nimi Amerykanie.

Wobec tych faktów, które moją na serwo moją o rozbrojenie i zaprzestaniu wojen. Kto może mieć nadzieję, że krwawe rozprawy narodów złączą z tej ziemi, gdy cała ludzkość jest bardziej niż kiedykolwiek usposobiona militarnymi, a narody ogarnia ślad nie tylko zwycięstwa, przeciwnie, ale całkowitego go zniszczenia.

Tak powiadają nam ludzie wiedzy, którzy nie z militarnym, znanym wspólnie nie mają i dalecy są od brania udziału w wojnie.

je. Kapitałista będą musieli podwyższyć płace robotnicze. I to ich gniewa, to ich doprowadza do wściekłości i szalu.

ODPOWIEDZI NA WOJEWÓDZTWA

Wilkes Barre, d. 6. IX. 1921. Szan. Panie Redaktorze! W przedmiejście proszę Szan. Pana Redaktora o publikację mojego listu w rubryce „Odpowiedzi Redakcji” poczynego swego pisma, rozwiązanie sporu, który się tutaj toczy, a do położenia kresu tegoż nikt widzieć nie jest w stanie.

Kwestja ta drażliwa, powstała w ten sposób, że pewien jeździec „odwagił się” w liście do swego przyjaciela, nadesłanym między innymi co następuje: „Jego matką”, używając jako podstawy stylizacyjną prawną Akademii Umiejętności w Krakowie, który się przed jeszcze nie bardzo dawnym czasem, bo za ledwie przed ośmiu laty, w jednej z warszawskich szkół filologicznych nauczył się słowo „matka” przez „ma” a nie przez „da”, nawet w talam zwrocie, jak powojenne nadmienione.

Rozchodzi się więc o to, byśmy wszyscy zainformowani powiadali mogli: „Venimus ad aurem nostrum”, które przez jego autorzy może być osiągnięte.

Przez jakie „no” słowo mam „Przekaz” w takim wypadku się pisać powinno?

Całkowicie z New Brighton, S. I. — Opani Modrakowski, nie wiem. Pan Modrakowski jest podobno w Polsce, a co się dzieje z plankami, które zebrał na siebie, to tylko on sam może dać wyjaśnienia.

Całkowicie z Jersey City, N. J. — Adwokat Supiński, z pn. 76 Montgomery St., Jersey City, N. J.

Całkowicie z New Brighton, S. I. — Opani Modrakowski, nie wiem. Pan Modrakowski jest podobno w Polsce, a co się dzieje z plankami, które zebrał na siebie, to tylko on sam może dać wyjaśnienia.

Całkowicie z New Brighton, S. I. — Opani Modrakowski, nie wiem. Pan Modrakowski jest podobno w Polsce, a co się dzieje z plankami, które zebrał na siebie, to tylko on sam może dać wyjaśnienia.

Całkowicie z New Brighton, S. I. — Opani Modrakowski, nie wiem. Pan Modrakowski jest podobno w Polsce, a co się dzieje z plankami, które zebrał na siebie, to tylko on sam może dać wyjaśnienia.

Całkowicie z New Brighton, S. I. — Opani Modrakowski, nie wiem. Pan Modrakowski jest podobno w Polsce, a co się dzieje z plankami, które zebrał na siebie, to tylko on sam może dać wyjaśnienia.

Całkowicie z New Brighton, S. I. — Opani Modrakowski, nie wiem. Pan Modrakowski jest podobno w Polsce, a co się dzieje z plankami, które zebrał na siebie, to tylko on sam może dać wyjaśnienia.

Całkowicie z New Brighton, S. I. — Opani Modrakowski, nie wiem. Pan Modrakowski jest podobno w Polsce, a co się dzieje z plankami, które zebrał na siebie, to tylko on sam może dać wyjaśnienia.

Całkowicie z New Brighton, S. I. — Opani Modrakowski, nie wiem. Pan Modrakowski jest podobno w Polsce, a co się dzieje z plankami, które zebrał na siebie, to tylko on sam może dać wyjaśnienia.

Całkowicie z New Brighton, S. I. — Opani Modrakowski, nie wiem. Pan Modrakowski jest podobno w Polsce, a co się dzieje z plankami, które zebrał na siebie, to tylko on sam może dać wyjaśnienia.

Całkowicie z New Brighton, S. I. — Opani Modrakowski, nie wiem. Pan Modrakowski jest podobno w Polsce, a co się dzieje z plankami, które zebrał na siebie, to tylko on sam może dać wyjaśnienia.

Całkowicie z New Brighton, S. I. — Opani Modrakowski, nie wiem. Pan Modrakowski jest podobno w Polsce, a co się dzieje z plankami, które zebrał na siebie, to tylko on sam może dać wyjaśnienia.

Całkowicie z New Brighton, S. I. — Opani Modrakowski, nie wiem. Pan Modrakowski jest podobno w Polsce, a co się dzieje z plankami, które zebrał na siebie, to tylko on sam może dać wyjaśnienia.

Z POLSKI

NOWY PODZIAŁ NA WOJEWÓDZTWA

Warszawa. Na ostatnim posiedzeniu Sejmiku powiatu węgierskiego w Krakowie, 22 września, podjęto uchwałę, w której wyrażono zgodę na podział powiatu na województwa. Wyrażono zgodę na podział powiatu na województwa: Krakowskie, Tarnobrzanie, Lublinskie, Łódzkie, Poznańskie, Śląskie, Wielkopolskie, Pomorskie, Mazowieckie, Lubelskie, Świętokrzyskie, Łęczyckie, Kujawsko-Pomorskie, Wielkopolskie, Łódzkie, Poznańskie, Śląskie, Wielkopolskie, Pomorskie, Mazowieckie, Lubelskie, Świętokrzyskie, Łęczyckie, Kujawsko-Pomorskie.

Nowe województwo Przemyskie ma obejmować dawne ziemie przemyskiej i skrawki województwa Krakowskiego i Sandomierskiego. Koncentruje ono w sobie przemysł naftowy, a leżąca na linii wielkich dróg łączących wschód z zachodem (Lwów-Kraków) i południe z północą (Gdańsk-Warszawa-Budapeszt) i na drodze wodnej San-Wiśła, a w przyszłości także do Dniestru, stanie się przedzwodnie wielkim ośrodkiem handlowym i przemysłowym.

Przez jakie „no” słowo mam „Przekaz” w takim wypadku się pisać powinno? Całkowicie z New Brighton, S. I. — Opani Modrakowski, nie wiem. Pan Modrakowski jest podobno w Polsce, a co się dzieje z plankami, które zebrał na siebie, to tylko on sam może dać wyjaśnienia.

Całkowicie z Jersey City, N. J. — Adwokat Supiński, z pn. 76 Montgomery St., Jersey City, N. J.

Całkowicie z New Brighton, S. I. — Opani Modrakowski, nie wiem. Pan Modrakowski jest podobno w Polsce, a co się dzieje z plankami, które zebrał na siebie, to tylko on sam może dać wyjaśnienia.

Całkowicie z Jersey City, N. J. — Adwokat Supiński, z pn. 76 Montgomery St., Jersey City, N. J.

Całkowicie z New Brighton, S. I. — Opani Modrakowski, nie wiem. Pan Modrakowski jest podobno w Polsce, a co się dzieje z plankami, które zebrał na siebie, to tylko on sam może dać wyjaśnienia.

Całkowicie z Jersey City, N. J. — Adwokat Supiński, z pn. 76 Montgomery St., Jersey City, N. J.

Całkowicie z New Brighton, S. I. — Opani Modrakowski, nie wiem. Pan Modrakowski jest podobno w Polsce, a co się dzieje z plankami, które zebrał na siebie, to tylko on sam może dać wyjaśnienia.

Całkowicie z Jersey City, N. J. — Adwokat Supiński, z pn. 76 Montgomery St., Jersey City, N. J.

Całkowicie z New Brighton, S. I. — Opani Modrakowski, nie wiem. Pan Modrakowski jest podobno w Polsce, a co się dzieje z plankami, które zebrał na siebie, to tylko on sam może dać wyjaśnienia.

Całkowicie z Jersey City, N. J. — Adwokat Supiński, z pn. 76 Montgomery St., Jersey City, N. J.

Całkowicie z New Brighton, S. I. — Opani Modrakowski, nie wiem. Pan Modrakowski jest podobno w Polsce, a co się dzieje z plankami, które zebrał na siebie, to tylko on sam może dać wyjaśnienia.

Całkowicie z Jersey City, N. J. — Adwokat Supiński, z pn. 76 Montgomery St., Jersey City, N. J.

Całkowicie z New Brighton, S. I. — Opani Modrakowski, nie wiem. Pan Modrakowski jest podobno w Polsce, a co się dzieje z plankami, które zebrał na siebie, to tylko on sam może dać wyjaśnienia.

Całkowicie z Jersey City, N. J. — Adwokat Supiński, z pn. 76 Montgomery St., Jersey City, N. J.

Całkowicie z New Brighton, S. I. — Opani Modrakowski, nie wiem. Pan Modrakowski jest podobno w Polsce, a co się dzieje z plankami, które zebrał na siebie, to tylko on sam może dać wyjaśnienia.

Całkowicie z Jersey City, N. J. — Adwokat Supiński, z pn. 76 Montgomery St., Jersey City, N. J.

IT'S TOASTED LUCKY STRIKE CIGARETTES. Sumienny komisjoner. Masz 12 groszy — kup dwa paczki, jeden możesz zjeść, drugi mieć przynieść. Chłopiec wraca za chwilę, grząc coś w zębach. — Proszę pana, oddajże szesze groszy, bo dwóch paczek nie było.

G. KUNASZEWSKI. Representant wszystkich Linij Okrętowych. Sprzedaż Szynkarz do Gdańska, Hamburga, Bremen, Antwerpij, Rotterdamu, Tryestu na najlepszych i najszybszych okrętach. Szczególna opieka otaczam podróżny.

JESIENNE SPRZĄTANIE DOMU. Sprzątanie jesiennie domu będzie o wiele lżejszym, jeżeli użyjecie elektryczny Vacuum Cleaner. Wydobądź brud z powierzchni dywanów, draperji i powłoki dywanu.

The New York Edison Company. General Offices: Irving Place and 14th Street. 40 Norfolk St. 10 Irving Place.

United States Lines. z New Yorku do Bremen i Gdańska. PRINCES MATOIKA 15 września, — 22 października, — 10 grudnia. POTOMAC 22 września, — 5 listopada, — 24 grudnia. HUDSON 15 października, — 3 grudnia.

BAŁTYCKO-AMERYKAŃSKA LINIA. PRUSA DO NEW YORKIEM I GDAŃSKIEM. Podróżnie do Polski połączony z wyjazdami okrętami LATWIA 21-go Września POLONIA 19-go października ESTONIA 5-go października LITUANIA 2-go Listopada.

DO POLSKI. Odsyłamy pasażerów w kajutach po 2, 4 i 6 osób na dniach i szybkojeżdżących okrętach wprost do GDAŃSKA bez przesiadania, a także i do innych portów. Sprzedajmy opiekę otaczamy rodzinę i grupę. PASZPORTY WYRABIAMY JAKNAJKROTYSZY CZASIE.

Z PRASY I O PRASIE

„Dziennik dla Wszystkich” pisał: „Weterani armji Hallera zamierzają wydać własnego przedstawiciela do głównego urzędu ziemskiego w Polsce, aby zabezpieczyć sobie udział w podziale gruntów na kresach przetrzeźwionych dla wyzdolonych polskich żołnierzy”.

W „Wiadomościach Godziwych” czytamy: „Panie Napieralskiej, prezesce Związku Polek zarzucano, że dostała pięć tysięcy dolarów od kompanji Petioses Trading Corporation za „patryjczyste” stanowisko i osiem tysięcy. Gdy ją na sejmie interpelowano, rozpląta się, ale nie zaprzeczyła. Aż do chwili, gdy została wywołana, podjęła rozsumie moralną brydola podobnego patryjotyzmu dolarowego, wybrała ją na prezeskę. Począwszy polki nie chciały jej przesłuchać. A jednak nie żużono — głosy na panię Napieralską, potrzeba było zażądać sławnego dowodu od niej, że pięciu tysięcy dolarów nie brała. — Madra jednak polki po skądnie”.

„Dziennik Ludowy” pisał na temat bezrobocia w Anglii: „Z Anglii nadeszły w ostatnich dniach depesze, które wywołują piorunni gniwu w burżuazji. Oto, słyszysz, że w gminach zostających pod zarządkiem socjalistów wprowadzają się w życie idealnie zapoczątkowane, nie mogący znaleźć zarobku”.

„Dziennik Ludowy” pisał na temat bezrobocia w Anglii: „Z Anglii nadeszły w ostatnich dniach depesze, które wywołują piorunni gniwu w burżuazji. Oto, słyszysz, że w gminach zostających pod zarządkiem socjalistów wprowadzają się w życie idealnie zapoczątkowane, nie mogący znaleźć zarobku”.

„Dziennik Ludowy” pisał na temat bezrobocia w Anglii: „Z Anglii nadeszły w ostatnich dniach depesze, które wywołują piorunni gniwu w burżuazji. Oto, słyszysz, że w gminach zostających pod zarządkiem socjalistów wprowadzają się w życie idealnie zapoczątkowane, nie mogący znaleźć zarobku”.

RÓŻNE

PRZESILENIE W PRZEMYSLE ROSYJSKIM

Helsingfors. — W rządzie doświadczył zaostrzenia kryzys w pogłębie. Przyczyną tego są dwa punkty robotników, którzy w powojennej gospodarce przetrzymują pracę i opuszczają zakłady.

Moskwa. — Z braku węgla ruskim kolejom na linii Petersburg-Moskwa-Charków, oraz Moskwa-Briańsk ustalił prawie zapieczęcie.

W paryskich teatrach świetlnych odbywały się będą w czwartek porządki dla dzieci, w których przyciemnione światła nie będą, nie tylko do dobrego obrazu, ale i muzuyczną ilustracją.

W paryskim Gaumont-Palace zainaugurowano następującą nowość: w jednej z film występowała balet, nagle przedstawienie przerywa się, aktor zstąpi, a na cieniu ukazuje się balet parujący, poczem filma wraca znowu.

W zapominaniu o GŁODNYCH I SIŁOCHACH W POLSCE.

SOCJALIŚCI NIEMIECKI W POLSCE

„Wychodząca z Bielsku „Volksstimme”, organ niemieckiej socjalnej demokracji Rzeczypospolitej Polskiej, donosi, że powzięta przez centralny komitet powojenny PPS uchwała, postanawiająca założenie niemieckiej sekcji PPS, wywołuje żywe dyskusje wśród towarzyszy niemieckich w Polsce. Zaczynać, że niemiecka partja socjalno-demokratyczna Rzeczypospolitej Polskiej jeszcze nie powzięła w tej sprawie żadnej uchwały, oświadcza redakcja „Volksstimme”, że zamieslił nadesłane jej artykuły o tej kwestji. Pierwszy artykuł, jaki o tem zagwarantowała, „Sędzia czy kooperant”. Autor stoi na stanowisku niezależności organizacji niemieckich towarzyszy, a uznaje potrzebę wspólnego frontu robotniczego, uważa go za możliwy przez współdziałanie z PPS bez pozostawienia towarzyszy niemieckich samostanowi organizacji. Zapytano co o uczyniłby nie, socjalistę polscy w zaborze czeskim, gdyby im socjaliści czescy nie narzucili polską sekcję socjalistycznej socjalnej demokracji.

SZWEDZKO-AMERYKAŃSKA LINIA DO GDAŃSKA. 24 STATE ST. NEW YORK. S. S. BROCKHOLM 15-go PAŹDZIERNIKA S. S. STOKHOLM 15-go PAŹDZIERNIKA

TEODOR TOMASZ JEZ USKOKI POWIĘŚCI Z DZIEŁOW SŁOWIAŃSKICH POLONIJOWEJ

(Ciąg dalszy) wiedzili na koniec, że zająca te, których Rzymianie nie rozumieli, wysadzili z pośród tych przyszo...

Owóz z tych właśnie wydatniejszych osobistości parę znikło; a nim znikło, pomiędzy Uskokami panował...

Nie stało Jana Alberti, odznaczającego się tem, że miał krewnych zamożnych i widne pod panowaniem cesarskim...

Nie stało Andrzeja Kosmacza, odznaczającego się tem, że posiadał talent zmieniania twarzy swojej i dzięki postaci do niepoznania...

Nie stało Dordzia Miłoszewicza, odznaczającego się szacunkiem, jakim go spóźniłomwie jego otaczali...

— Szalały za nim Wencjanki; a i wasze Rzymianki nie krzywo się patrzy na niego.

Rzeczywiście, Rzymianki bardzo pilnie, pilniej, aniżeli Rzymianie, przyglądały się cudzoziemcowi, który był w całej sile męskiego rozwoju.

Nie stało jeszcze kilku innych, lecz brak tych nie był tak w oczy się rzucającym, jak tych trzech, których wymieniliśmy powyżej.

Był to niejaki Lodowico czyli Ledewit Bertucci. Nawiązkę jego nie świadczy bynajmniej przeciwko narodowości.

Z DZIAŁALNOŚCI STOWARZYSZENIA MECHANIKÓW POLSKICH

Salém, Mass.

Wież Stow. Mech. Pol. mimo pikuś-w i innych przeszkód, wypadł nader pomyślnie. Sale Tow. św. Józefa publicznie wypłynęła po brzozi, obraby r...

Wszystkie te prawa, z wyjątkiem (4), które jest prawem normalnego typu kooperatywy francuskiej — Stow. Mech. Pol. praktykuje.

Na tym się wiec zakończył. Inżynierowi Deckerowi czesła! K. Białorucki.

Prelegent Stow. Mech. Polskich

Jan J. S. Decker przemawiać będzie na wiecach polsko-polskich przedstawianiem ruchomych obrabek z wojny polsko-bolszewickiej i posiadłości Stow. Mechaników w Polsce.

Wież Stow. Mech. Pol. nie jest kooperatywa ile korporacja. Na to inż. Decker odpowiedział, że jest prawdą, iż Stow. Mech. Pol. istnieje jako korporacyjnych przez tu w Ameryce i, że to, co tworzy w Polsce, tworzy na prawach akcyjnego towarzystwa, ale to czyni nie dlatego, że ani Ameryka ani Polska nie ma prawa legalizacyjnych kooperatywy bez...

Ważne, Mass. — Czwartek, 15-go września, o godz. 7:30 w sali Tow. T. Kociuszki, No. 3 Bank St.

Derby, Conn. — Niedziela 18-go września, o godz. 2 po południu, w sali Teatralnej ol. Dziadynka, na adresie 147 Main St.

EUROPA POSIADA ZA DUZO KOBIET

Zdawało się, że wojna światowa nie wywrze takich nieprzewidywanych skutków na Europie pod względem generacji męskiej. Stało się jednak inaczej.

W Niemczech nie zostanie uznana wiktoryna jednego z farmerów z Colorado, który proponował, aby mężczyźni upowazniali by uprawiać dwuzębno, a nawet wielozębno, to 30 do 40 procent kobiet niemiec...

Statystyki o wielkości stobrodniaków i wielkości stobrodniaków niechże mężczyźni tak w Niemczech, jak i w Europie przytaczają niemiecki ekspert statystyczny, Albin Michel.

Tenże sam statystyk twierdzi, że w całej Europie kobiety przewyższają liczbę mężczyzn o 15,000,000.

Niemcy są akuratami w obliczeniach. W dalszym ciągu zaznacza on,

Najtańsze SZYFKARTY DO WARSZAWY \$98. DO KRAKOWA \$97.75. DO LWOWA \$98. Na Holland America Linij, wprost bez zmiany okrętu.

CZY POSZUKUJECIE DOKTORA NA CHOROBY ŻOŁĄDKA?

Znajdziecie go bardzo blisko siebie

Udajcie się do pobliskiej dobrej Apteki w swym sąsiedztwie, której właściciel nie będzie się starał sprzedać, jakiego naśladowc...

Zastępuje ją metoda leczenia się bez różnicy co inni mogą na to powiedzieć. Partola jest znaną, jako „Doktor w postaci cukierków” jedynie za swą leczniczą siłę i została na szczeniach międzynarodowych wystawkach, za to iż nie ma nic lepszego, nad nią.

Wieloletni, którzy umięją ocenić, co znaczy reputacja firmy, zawsze wybierają kapelusze Stetsona.

STETSON HATS JOHN R. STETSON COMPANY Philadelphia. W BYDGOSZCZY aresztowano w tych dniach defraudanta, niejakiego Edwarda Oberwoltowa...

Filadelfja i Okolice

AGENCI PROHIBICYJNI SKONFISKOWALI 200 GALONÓW WODKI

Agenci prohibicyjni zauważyli, gdy czterech szoferów łądowało w naczyniach wódkę, poszli do troku i przekali się — że jest wódka. Wszystkich czterech aresztowali na 6ej i Spring Garden St. Na właściwe lokality wywieziony warzanki, którego na drugi dzień mieli aresztować za przekroczenie prawa prohibicyjnego.

POSADY DLA ARCHITEKTÓW

Tak wankani na dwie mieszkie posady dla dwóch architektów, którzy posiadają praktyki najmięsiem lat. Kandydaci mogą się zgłaszać do wyrostłych agentów trylu. Egzaminacja odbędzie się 12-go września. Pensja od \$3000 do \$3500 rocznie.

Prohibicyjni oszust

Do właściciela apteki Morrisa Lapetena, pn. 300 West Columbia Ave., zaszedł oszust w roli agenta prohibicyjnego, zaczął najswobodnie i zaczął rozprawić, że on wie, iż Lapetena ma napoje wykwokowe, ale jak on mu da 50 dol., to nie będzie mógł. Agenci wyszli, jacyżani suma i dal pójmanego agentowi. Jednak na szczeniach niedzieli federalni agenci, których apłakarz znał, artykuła odciągania powołwał do pomocy, jak śledzi do beczki.

Odjazd

W zeszłym tygodniu wyjechał okręt do Polski. Największą liczbę odjechało polaków. Odjechało dużo rodzin z szeregu lewej. Odjechał z nimi i dzieśmi dalszy pracownik K. O. N. W. Wodnicki, ob. Kwiatkowski i Waentkowi z Camden, N. J. i wiele innych. Wracają gremjalnie po poniedziałku emigracyjni. Wracają mężczyźni do żon, to żony z dziećmi do mężów, którzy przed paru miesiącami wyjechali. Wracają młodzieńcy, a nawet o dwoje i panienki podążają za rodzicami. Dużo, zapewne, młodych było i starszych wiekiem kobiet i starców z tobołkami. Wracają żonami, którzy przez szereg lat trochę gorzą utulać, wracają i starcy, co tylko są drogie im starca.

W. Frysztański PUBLICZNY 817 N. 3rd Street PHILADELFA, PA. Bell Phone, Market 3888

DR. JACOB ABOWITZ LEKARZ 329 East 10th Street W ALBANY 157 Ave. B, Rog 10 St. NEW YORK

POLSKA LINJA GDANSKA bet przedstawiania pomiędzy NOWYM YORKIEM I POLSKĄ

GDANSK GDANSKA w Sobotę 8-go paźd. 1921 w Sobotę, 12-go list. 1921

HAS KOSCHES \$1 OTWIERA WASZE KONTO \$1

KEEPING WELL MEANS A CONSTANT FIGHT AGAINST CATARRH DR. HARTMAN'S PE-RU-NA

